
Nährstoffe % empf.
Tagesdosis*

Vitamin A (RE**)
Vitamin C
Vitamin E (alpha-TE***)
Vitamin B1
Vitamin B2
Niacin (NE****)
Vitamin B6
Vitamin B12
Vitamin D
Pantothensäure
Biotin
Folsäure
Eisen
Zink
Kupfer
Chrom
Molybdän
Selen
Citrus-Biofl avonoide
gemischte Carotinoide
Cranberry-Extrakt

pro 2 Sticks 
(=Tagesportion)

 750 µg
 950 mg
 134 mg
 5,0 mg
 5,0 mg
 20 mg
 5,0 mg
 6,0 µg
 20 µg
 10 mg
 165 µg
 500 µg
 4,2 mg
 20 mg
 500 µg
 30 µg
 60 µg
 100 µg
 5 mg
 5 mg
 600 mg

 94
 1188
 1117
 455
 357
 125

357
 240
 400
 167
 330
 250
 30
 200
 50
 75
  120
 182
 –
 –
 –
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*nach Nährwert-Kennzeichnungsverordnung
**Retinoläquivalente
***Tocopheroläquivalente
****Niacinäquivalente

immun-boost von Orthoexpert®

Mikronährstoff-Formel zur direkten Verwendung ohne Flüssigkeit

Gezielt zur Unterstützung der Abwehrkräfte.

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Mineralstoffen, 
sekundären Pfl anzenstoffen und Cranberry-Extrakt. Mit Süßungsmitteln.
immun-boost enthält alle entscheidenden Mikronährstoffe zur Unterstützung der Abwehrkräfte. Zink und 
Selen tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Die Vitamine A, B6, B12, Vitamin D und 
Vitamin C tragen zur normalen Funktion des Immunsystems bei.

Zutaten: 
Süßungsmittel: Sorbit; Vitamin C; Cranberry-Extrakt; Vitamin E; Füllstoff: Natrium-Carboxymethylcellulose; 
Zinkcitrat; Aromen: Orange, Grapefruit; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Siliciumdioxid; 
Niacin; Eisen(II)-fumarat; Calcium-D-pantothenat; Natriumselenat; Süßungsmittel: Aspartam, Acesulfam 
K, Sucralose; Vitamin B1; Vitamin B2; Vitamin B6; Citrus-Biofl avonoide; gemischte Carotinoide; Kupfer(II)-
sulfat; Chrom(III)-chlorid; Vitamin A; Folsäure; Natriummolybdat; Biotin; Vitamin D; Vitamin B12.

Verzehrsempfehlung:
2 x täglich den Inhalt eines Sticks (3,8 g) direkt auf die Zunge geben und verzehren. Kann bei übermäßi-
gem Verzehr abführend wirken. Enthält eine Phenylalaninquelle. Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge 
darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reich-
weite von kleinen Kindern lagern!

Erhältliche Packungsgrößen:
PZN 06910594 14 Sticks zu je 3,8 g =   53,2 g
PZN 06910602 56 Sticks zu je 3,8 g = 121,8 g

Glutenfrei, laktosefrei.
Exklusiv in der Apotheke
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